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Nabór wniosków o dofinansowanie kształcenia ustawicznego ze środków
Krajowego Funduszu Szkoleniowego

Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej ogłasza nabór wniosków
o dofinansowanie kształcenia ustawicznego ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego

ZASADY NABORU WNIOSKÓW

Czas trwania naboru: od 22.04.2024 r. – do 26.04.2024 r.
 

Kwota środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego
w ramach II naboru

 
171 416,00 zł.

Środki KFS przeznaczone są 
na finansowanie działań 
obejmujących:
 

określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego 
w związku z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze 
środków KFS;
kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub 
za jego zgodą;
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających 
nabycie umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych;
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia 
lub pracy zawodowej po ukończonym kształceniu;
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków
w związku z podjętym kształceniem.

1. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w 
firmach nowych procesów, technologii i narzędzi pracy.
2. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych
w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych.
3. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających
na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin wielodzietnych.
4. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych.
5. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży 
motoryzacyjnej.
6. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia.
7. Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 
zatrudniających cudzoziemców.
8. Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i 
zapobieganie sytuacjom kryzysowym w rzedsiębiorstwach.

. Poprzez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy" w Priorytet 1
niniejszym priorytecie należy rozumieć procesy, technologie, maszyny czy 
rozwiązania nowe dla wnioskodawcy
a nie dla całego rynku.
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien 
udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu 
trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i 
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narzędzia, bądź będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a 
osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania 

 W związane z wprowadzonymi /planowanymi do wprowadzenia zmianami.
tym celu należy dostarczyć np. kopię dokumentów zakupu, decyzję 
dyrektora /zarządu o wprowadzeniu norm ISO, itp., oraz logicznego i 
wiarygodnego uzasadnienia. Wsparciem kształcenia ustawicznego w 
ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach 
wykonywania swoich zadań zawodowych/na stanowisku pracy korzysta lub 
będzie korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy lub wdrażała nowe 
procesy.

. Zawody deficytowe będą identyfikowane na podstawiePriorytet 2
,,Barometru zawodów" dla powiatu łęczyńskiego – dostępnego
na stronie . Priorytet ten pozwala na www.barometrzawodow.pl
sfinansowanie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności 
ogólnozawodowych powiązanych ściśle z wykonywaniem pracy
w zawodzie deficytowym.
Pracodawca musi udowodnić, że wnioskowana forma kształcenia 
ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie powiatu 
łęczyńskiego.
Urząd będzie badał, w jakim zawodzie planowane jest kształcenie 
ustawiczne. Dopuszcza się zarówno dokształcanie się/uzupełnianie 
kompetencji w posiadanym/wykonywanym aktualnie zawodzie 
deficytowym, jak i dokształcanie w zawodzie deficytowym z uwagi na 
planowaną zmianę stanowiska/zawodu lub rozszerzenie zadań 
zawodowych ściśle związanych z zawodem deficytowym.
 

. Pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia Priorytet 3
ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które 
powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem 
opieki nad dzieckiem. Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu 
jednego roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę 
po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. Priorytet 
adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź 
są członkami takich rodzin. Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą 
skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na dzień złożenia 
wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej 
posiadania. Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje 
wszystkim rodzicom
i ich małżonkom, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę 
prowadzącą rodzinny dom dziecka. Prawo do Karty Dużej Rodziny 
przysługuje także dzieciom:
 w wieku do 18 roku życia,
 w wieku do 25 roku życia – w przypadku dzieci uczących się
w szkole lub szkole wyższej,
 bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących
się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku 
w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki. 
Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny nie przysługuje rodzicowi, 
którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył 
władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba 
że sąd nie pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez 
umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga 
dzieci, prawo to nie przysługuje również rodzicowi zastępczemu lub 

http://www.barometrzawodow.pl/
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Według 
priorytetów  MRPiPS  dot. 
wydatkowania środków KFS
w roku 2024:
 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o 
odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej.
 Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, 
który jest:
 osobą posiadającą obywatelstwo polskie, mającą miejsce zamieszkania na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
 cudzoziemcem mającym miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt stały, 
zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, 
zezwolenia na pobyt czasowy udzielony w związku z okolicznością, o której 
mowa w art. 159 ust. 1 oraz art. 186 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 grudnia 
2013 r. o cudzoziemcach (Dz.U. z 2023 r. poz. 519 z późn.zm.), lub w 
związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub 
ochrony uzupełniającej, jeżeli zamieszkuje z członkami rodziny na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
 mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, państwa 
członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 
strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji 
Szwajcarskiej oraz członkom jego rodziny w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy 
z dnia 14 lipca 2006 r.
o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe 
z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i 
członków ich rodzin (Dz.U. z 2021 r. poz. 1697 z późn.zm.), posiadającym 
prawo pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.
Uwaga: Warunki - powrotu na rynek pracy po przerwie związanej ze 
sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz bycia członkiem rodziny 
wielodzietnej - nie muszą być spełniane łącznie
Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie
o spełnieniu określonego priorytetu.
 

. Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia Priorytet 4
kompetencji cyfrowych Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, 
że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są 
tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą wykonywaną 
przez osobę kierowaną na szkolenie.
 

. Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i Priorytet 5
pracownicy zatrudnieni w firmach z szeroko rozumianej branży 
motoryzacyjnej. O przynależności do ww. branży decydować będzie 
posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 stycznia 2024 roku) 
jednego z poniższych kodów PKD:
29.10.B Produkcja samochodów osobowych,
29.10.C Produkcja autobusów,
29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu 
towarów,
29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych,
z wyłączeniem motocykli,
29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i 
naczep,
29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do 
pojazdów silnikowych,
29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów 
silnikowych, z wyłączeniem motocykli,
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PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych,
z wyłączeniem motocykli.
Celem priorytetu jest dofinansowanie specjalistycznych szkoleń 
technicznych, które pozwolą nabyć nowe kwalifikacje osobom 
zatrudnionym w branży motoryzacyjnej przy produkcji pojazdów i ich 
komponentów. Szkolenia te mogą obejmować między innymi obszary 
dotyczące: budowy układów magazynowania energii (akumulatorów) 
stosowanych w pojazdach elektrycznych, budowę instalacji elektrycznej 
pojazdów niskich i zeroemisyjnych, technologie napędów wodorowych, 
uzyskanie uprawnień elektroenergetycznych do 1 kV, urządzeń 
elektronicznych stosowanych w pojazdach zeroemisyjnych.
W przypadku serwisów i zakładów naprawczych w ramach priorytetu 
przewiduje się dofinansowanie m.in. specjalistycznych szkoleń technicznych 
w zakresie serwisowania i obsługi samochodów elektrycznych dla 
mechaników obsługujących i naprawiających dotychczas tradycyjne pojazdy 
spalinowe, uzyskanie uprawnień elektroenergetycznych do 1 kV, które są 
niezbędne do wykonywania prac przy wysokonapięciowej instalacji 
elektrycznej pojazdów.
 

. W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły Priorytet 6
sfinansować kształcenie ustawiczne osób wyłącznie w wieku powyżej 45 
roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). Decyduje wiek 
osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego,
w momencie składania przez pracodawcę wniosku
o dofinansowanie w PUP.
Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie
o spełnieniu określonego priorytetu.
 

. W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia Priorytet 7
zarówno dla cudzoziemców, jak i polskich pracowników
(to samo dotyczy pracodawców), które odpowiadają na specyficzne 
potrzeby, jakie mają dotychczasowi pracownicy, zatrudnieni cudzoziemcy i 
pracodawcy ich zatrudniający. Wśród specyficznych potrzeb zatrudnionych 
cudzoziemców wskazać można w szczególności:
  doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do 
pracy języków, szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla 
danego zawodu / branży;
 doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji 
dotyczących wykonywania określonego zawodu;
 ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych
w innym kraju;
 rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających 
konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich 
przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców.
 

. W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia Priorytet 8
przede wszystkim dla właścicieli firm, kadry zarządzającej, menadżerów 
oraz pracowników realizujących zadania w obszarze zarządzania i finansów. 
Przykładowe tematy szkoleniowe (moduły) programów szkoleniowych z 
zakresu zarządzania finansami
i zapobiegania sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach:
1. Zarządzanie finansami:
- Analiza finansowa i interpretacja sprawozdań finansowych.
- Planowanie budżetu i kontrola kosztów.
- Skuteczne zarządzanie płynnością finansową.
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2. Zapobieganie sytuacjom kryzysowym:
- Wczesne wykrywanie sygnałów ostrzegawczych.
- Ocena ryzyka i strategie jego minimalizacji.
-  Planowanie awaryjne i scenariusze kryzysowe.
3. Komunikacja w sytuacjach kryzysowych:
- Skuteczna komunikacja z interesariuszami w trudnych sytuacjach.
- Zarządzanie wizerunkiem firmy podczas kryzysu.
4. Doskonalenie umiejętności przywódczych:
- Rozwijanie umiejętności decyzyjnych w warunkach presji.
- Motywowanie zespołu w trudnych czasach.
5. Technologie wspierające zarządzanie finansami:
- Wykorzystanie nowoczesnych narzędzi i systemów do analizy danych 
finansowych.
- Automatyzacja procesów księgowych i raportowania.
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu 
powinien wykazać powiązanie zakresu obowiązków pracownika
z wnioskowanym szkoleniem. Składając stosowny wniosek
o dofinansowanie w ramach przedmiotowego priorytetu wnioskodawca w 
uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności, 
wiedzy, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane 
z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie.
 

Przy rozpatrywaniu wniosku 
Starosta uwzględnia:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami 
wydatkowania środków KFS na dany rok;
2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia 
ustawicznego z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
3) koszty usługi kształcenia ustawicznego, wskazanych
do sfinansowania ze środków KFS, w porównaniu z kosztami podobnych 
usług dostępnych na rynku;
4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego 
finansowanej ze środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług 
kształcenia ustawicznego;
5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia 
ustawicznego dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne 
formy kształcenia ustawicznego;
6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte 
kształceniem ustawicznym finansowanym ze środków KFS;
7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we 
wniosku, z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k
i 2m ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.
 

Miejsce i sposób składania 
wniosku:

Wniosek o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 
finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i 
pracodawców należy złożyć na druku dostępnym na stronie https://leczna.

 wraz z załącznikami w wersji papierowej:praca.gov.pl
- za pośrednictwem poczty na adres: Powiatowy Urząd Pracy
w Łęcznej, Al. Jana Pawła II 95, 21-010 Łęczna;
- osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łęcznej, Al. Jana Pawła II 95, 
21-010 Łęczna (sekretariat) w godz. 7.00-15.00;
(Wszystkie składane dokumenty w formie papierowej powinny być 

orazopatrzone własnoręcznym podpisem.) 
- elektronicznie (w formie załącznika) za pośrednictwem Elektronicznej 
Skrzynki Podawczej PUP w Łęcznej dostępnej na Elektronicznej Platformie 
Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub przez portal  – www.praca.gov.pl
jeżeli Pracodawca posiada konto na platformie ePUAP, profil zaufany albo 

https://leczna.praca.gov.pl/
https://leczna.praca.gov.pl/
http://www.praca.gov.pl/
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certyfikat kwalifikowany.
(Wniosek złożony w formie elektronicznej powinien być opatrzony 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu z zachowaniem zasad przewidzianych 
w przepisach o podpisie elektronicznym lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej). 
Urząd nie ponosi odpowiedzialności za awarie platformy EPUAP, 
niewłaściwie przesłane lub uszkodzone pliki.

 Wnioski wysłane mailem nie będą rozpatrywane.Uwaga!
Wnioski złożone przed terminem lub po terminie naboru wniosków
 pozostaną bez rozpatrzenia.

 
 
 
UWAGA:
Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z priorytetów.
Wniosek złożony przez pracodawcę może dotyczyć jeszcze nierozpoczętej formy kształcenia.
Wniosek powinien być złożony w terminie co najmniej 30 dni przed planowanym rozpoczęciem 
kształcenia ustawicznego.
Środki KFS muszą zostać wydane i rozliczone w roku 2024. O sposobie rozpatrzenia wniosku, 
pracodawca jest informowany w formie pisemnej lub elektronicznej. W przypadku negatywnego 
rozpatrzenia wniosku pracodawca otrzymuje uzasadnienie odmowy.
W przypadku, gdy wniosek jest wypełniony nieprawidłowo lub jest niekompletny wyznacza się 
pracodawcy termin nie krótszy niż 7 - dni i nie dłuższy niż 14 – dni na jego uzupełnienie. Wniosek 
pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie lub 
niedołączenia wymaganych załączników.
Regulamin, wniosek oraz formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się
o pomoc de minimis dostępny jest na stronie:
 https://leczna.praca.gov.pl /urząd/dokumenty do pobrania
Szczegółowe informacje można uzyskać: 
Powiatowy Urząd Pracy,  Al. Jana Pawła II 95, 21-010 Łęczna
tel. (81) 531-53-97, pokój 102

https://leczna.praca.gov.pl/
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